



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 5 kwietnia 2013

60/13

AKTUALNOŚCI:

LAJKONIK, OBLIGACJE I STYPENDIA

W środę, 10 kwietnia o godz. 10 rozpocznie się 71. sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad przewidziano 26 punktów.

W porządku obrad znajduje się m.in. projekt uchwały w sprawie nazwy ulic, osiedla i skweru. Z wnioskiem o nadanie nazwy skwer Konika Zwierzynieckiego obszarowi położonemu przy ul. Tadeusza Kościuszki wystąpiła Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec. Nadanie nazwy „Skwer Konika Zwierzynieckiego” ma na celu popularyzację legendarnej postaci Lajkonika związanej ze Zwierzyńcem. Proponowana nazwa stanowi dopełnienie nazw dwóch ulic znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie tego terenu, czyli ul. Włóczków i Tatarskiej, związanych z tą legendą. W tym miejscu należy podkreślić, iż ul. Kościuszki, przy której znajduje się w/w teren jest jednym z głównych miejsc przemarszu Konika Zwierzynieckiego, zwanego potocznie Lajkonikiem, podczas tradycyjnej zabawy odbywającej się w Krakowie co rok w pierwszy czwartek po święcie Bożego Ciała.

Radni w trybie jednego czytania dyskutować też będą o projekcie uchwały w sprawie przyznania pomocy materialnej dla szczególnie uzdolnionego studenta oraz uczestnika studiów doktoranckich krakowskich uczelni wyższych i innych jednostek naukowo – badawczych. Przyznawanie przez władze Gminy Miejskiej Kraków stypendiów szczególnie uzdolnionym studentom było przez lata tradycją krakowskiego samorządu. Uzasadnieniem takiego postępowania był fakt, że Kraków, jako jeden z najważniejszych ośrodków akademickich w Polsce, chciał podkreślić swoją rolę jako miasta nauki. Trudna sytuacja finansowa Gminy Miejskiej Kraków spowodowała odejście od tej tradycji, która,

jak się okazało, była bardzo ważna dla środowisk akademickich zarówno w wymiarze symbolicznym, jak i materialnym. Pod koniec 2012 roku Porozumienie Samorządów Studenckich Uczelni Krakowa oraz Porozumienie Doktorantów Uczelni Krakowa zwróciły się z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie kwestii stypendiów. Przychylając się do prośby środowisk akademickich, mając jednakże na uwadze trudną sytuację finansową Gminy Miejskiej Kraków, proponuje się przyznanie w roku akademickim jednego stypendium w wysokości 10 tys. złotych dla szczególnie uzdolnionego studenta oraz jednego stypendium w wysokości 10 tys. złotych dla uczestnika studiów doktoranckich.

Radni będą też dyskutować o emisji obligacji komunalnych (na kwotę 220 mln zł), zwanych „VI Pożyczką Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa”. Środki uzyskane z emisji tych obligacji zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

INNOWACJE JAK CO ROKU

Posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji poświęcone było trzem sprawom, które od dłuższego czasu pojawiają się w jej pracach. Wysłuchano corocznego raportu na temat rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Krakowie. Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu powołanie spółki akcyjnej Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A., oraz projekt w sprawie modernizacji infrastruktury oświetleniowej, który zostanie poddany dalszej dyskusji na kolejnym posiedzeniu.

Punkt poświęcony informacji na temat rozwoju społeczeństwa obywatelskiego wywołał dyskusję. Radny Sławomir Ptaszkiewicz, wiceprzewodniczący komisji pytał o rozwój witryny Magiczny Kraków. – Na ile Rada Miasta Krakowa może pomóc w rozwoju, naciskać na odpowiednie osoby? – pytał radny Ptaszkiewicz. – W tej sprawie jest pewien postęp – komentował Paweł Węgrzyn,

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Innowacji. Pojawiają się nowe witryny i zakładki, pytania o możliwość stworzenia spójnego zasobu treści należałoby postawić administratorom i zarządom danych – kontynuował przewodniczący komisji. Sławomir Ptaszkiewicz poświęcił też wiele uwagi sprawie powołania spółki Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. – Taki podmiot jest potrzebny, by spełnić różne ekonomiczne kryteria, występować o dotacje. Potrzebna jest elastyczność w pozyskiwaniu gruntów, spersonalizowana odpowiedzialność zatrudnionych osób. Spółka to najlepszy, najbezpieczniejszy wariant. Ta formuła pozwoli nam wykonać duży skok – kontynuował wiceprzewodniczący Ptaszkiewicz. W podobnym tonie wypowiadał się Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. – Każdemu z nas zależy, by projekt Nowa Huta Przyszłości był szybko realizowany. Druga opcja – dokonanie tego za pomocą sił magistratu jest na pewno miła sercu radnego, ale z wielu powodów niemożliwa. Kraków był prekursorem takich „komercyjnych” rozwiązań – zakładania spółek celowych. Warto wspomnieć choćby o Krakowskim Parku Technologicznym. Paradoksalnie – łatwiej jest kierować spółką, sterować nią, mieć kontrolę nad jej poczynaniami. Wiele miast w całej Polsce idzie tą drogą – przekonywał Bogusław Kośmider.

Projekt modernizacji infrastruktury oświetleniowej został przełożony ze względu na wątpliwości co do ekonomicznego sensu podpisywania umowy z którąś z firm bez zebrania pełni danych o możliwych oszczędnościach i poznania realnej wartości inwestycji. – Czas umowy i udział miasta w zysku z oszczędności energii powinny być przedmiotem przetargu – mówił Bogusław Kośmider. Komisja wróci do sprawy prawdopodobnie już 18 kwietnia.

ODPADY PODZIELONE NA STREFY

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa klubu radnych Platformy Obywatelskiej, a dotyczący podziału Gminy Miejskiej Kraków na sektory w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wyznaczenia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Druk procedowany będzie podczas najbliższej sesji, 10 kwietnia.

Projekt ten wprowadza siedem obszarów (1. dzielnice I i II, 2. dzielnice III, XIV i XV, 3. dzielnice IV i V, 4. dzielnice: VI, VII i VIII, 5. dzielnice: IX, X i XI, 6. dzielnice: XII i XIII oraz 7. dzielnice: XVI, XVII, XVIII).

WYSTĄPIĄ DLA ZWIERZAKÓW

Bogusław Kośmider - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął honorowym patronatem koncert „Granie na Szczekanie”, z którego dochód zostanie przeznaczony na zakup aparatury do badania morfologii i biochemii u zwierząt. Koncert odbędzie się w poniedziałek, 8 kwietnia o godz. 19 w Filharmonii Krakowskiej.

Na scenie zobaczyć będzie można znanych artystów: Urszulę Dudziak, Marię Czubaszek, Artura Andrusa, Sebastiana Karpiela-Bułęckę, Mariusza Pędziałka, Jerzego Połomskiego, Janusza Senta, Grzegorza Turnaua i wielu, wielu innych.

W czasie koncertu odbędzie się aukcja, z której cały dochód zostanie przeznaczony na rzecz bezdomnych zwierząt. W ubiegłym roku na rzecz niechcianych zwierząt zagrali między innymi: Tomasz Stańko i Leszek Możdżer. Zebrano ponad 60 tys. zł, dzięki którym zakupiony został sprzęt dla oddziału intensywnej terapii w szpitalu działającym przy krakowskim schronisku.

KONCERT DLA PÓL NADZIEI

Trwa 16. już edycja hospicyjnej kampanii Pola Nadziei. Jej symbol – żonkile przypominają nam o ludziach cierpiących, oczekujących pomocy i opieki w trudnym okresie odchodzenia z tego świata.

Dlatego też każdego roku Porozumienie Dzielnic Nowohuckich, organizatorzy cyklu koncertów „Nowa Huta - Dlaczego nie?!” wiosenny koncert dedykują właśnie akcji prowadzonej przez nowohuckie Hospicjum im. św. Łazarza. 13 kwietnia, w sobotę o godzinie 19.00 w kościele pw. św. Brata Alberta w Dzielnicy XIV Czyżyny (os. Dywizjonu 303) wystąpi zespół YesKiezSirumem.

ŚWIADKOWIE HISTORII

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie zaprasza instytucje, organizacje społeczne i osoby fizyczne do zgłaszania kandydatów do II edycji Nagrody Honorowej „Świadek Historii”.

Jednym z laureatów pierwszej, ubiegłorocznej edycji został Stanisław Malara, były radny.

Nagroda ta przyznawana jest osobom szczególnie zasłużonym dla upamiętniania historii narodu polskiego w regionie oraz osobom wspierającym pion edukacyjny IPN w dziele edukacji historycznej. Laureatem może zostać też osoba nie będąca polskim obywatelem, można ją również przyznać pośmiertnie.

Wnioski o przyznanie nagrody można dostarczać osobiście lub pocztą do 19 kwietnia na adres Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie, ul. Reformacka 3, 31-012 Kraków.

Paryskiej w Dzielnicy VIII będzie nosić imię księdza biskupa.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 8 KWIETNIA:

INFRASTRUKTURA WOKÓŁ PORTU

8 kwietnia (poniedziałek) o godz. 14 w sali Portretowej rozpocznie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.

Radni zapoznają się z informacją prezydenta na temat rozbudowy infrastruktury drogowej i komunikacji zbiorowej wokół Portu Lotniczego im. J. Pawła II w Balicach. Radni opiniować też będą projekt uchwały w sprawie podziału obszaru Gminy Miejskiej Kraków na sektory w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wyznaczenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

JAKA OPIEKA NAD ZIELENIĄ?

8 kwietnia (poniedziałek) o godz. 16 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

Radni zapoznają się z informacją na temat zieleni na terenach znajdujących się

pod opieką Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny - stan zieleni, wycinanie drzew, miejsca parkingowe i utrzymanie czystości oraz z informacją prezydenta na temat zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa w zakresie ochrony środowiska i dóbr kultury. Opiniować też będą projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Bieńczyce - Park Rzeczny Dłubni".

MOPS SIĘ ROZLICZY

8 kwietnia (poniedziałek) o godz. 17 w sali Lea odbędzie się posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.

Radni zapoznają się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA:

6 KWIETNIA – SOBOTA:

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:

godz. 16 - uroczyste spotkanie członków koła Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, organizowane z okazji Świąt Wielkanocnych, ul. Borsucza 12 (zaproszenie: Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów oraz Zarząd Rady Dzielnicy IX)

MAŁGORZATA JANTOS - WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA KRAKOWA:

godz. 20 - X Gala Nagrody Dziennikarzy, Kopalnia Soli w Wieliczce (zaproszenie: Kapituła Nagrody Dziennikarzy 2013)

8 KWIETNIA – PONIEDZIAŁEK:

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:

godz. 19 - koncert charytatywny „Granie na SZczekanie” pod patronatem Bogusława Kośmidera, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Filharmonia Krakowska (zaproszenie: Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Śródmiejski Ośrodek Kultury, Nowa Prowincja)

DYŻURY RADNYCH:

8 KWIETNIA – PONIEDZIAŁEK:

Katarzyna Pabian – godz. 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304

Sławomir Pietrzyk – godz. 15.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

- 10 kwietnia
- 24 kwietnia

- 8 maja
- 22 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca

- 28 sierpnia

- 11 września
- 25 września

- 9 października
- 23 października

- 6 listopada
 - 20 listopada

 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa